ORIGEM
(CEI)-COORDENAGCO ESPECIAL DO PROGRAMA INTERLEGIS

11/07/2001
DATADAAUTUAÇÃO~Prodasen

Centro de Informâtica e A
Processamento de Dados do Senado Federal

DOCUMENTOORIGEM
FORMULARIO 3986/00

FOLHA DE ROSTO
PROCESSOSE DOCUMENTOS

PRODASEN

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111
)OOO1~IOJ~

000741/01-9

N'FOlHAS
4

~

I

•

•

--=c- INTERESSADO
CÃMARA MUNICIPAL DE TARAUACÁ - AC

ASSUNTO
INTERLEGIS

EMENTA
FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DA CÃMARA MUNICICIPAL DE TARAUACA - AC.

TRAMITAÇÃO
DE PARA DATA DE PARA DATA "

1 ) SEA CEI 11 / 07 / 200 / /
CEI / / / /

/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /.......

" "

/ / / /
/ / / /

"""""""""""""""""""""""""""

/ / / /
(PAOl1200) EMITIDO EM:11/07/2001-16:20:03HS.-HELIO AUGUSTO DA SILVEIRA FI

I

-~-_. - -~ -- --->----"

~ Folh. r.,' f2.L.~
Pr~ccs~oN.°3:.W.L£2i

j, RubrIC8_~~._<_'__

"

.;~}j1n ,'/\.çÃO DE
ADESÃO DECA-SA LEGISLATIVA

PRODASEN J

111111111111111111111111111111111111111111111111111
000741/01-9

-~,-~.-

OBSERVA AO

ESTE FORMULÁRIO DESTINA-SE À SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

•

TII'O DE CASA LEGISLATIVA UANT, PARLAMENTARES

O ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA lEI CÂMARA MUNICIPAL 09
OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADF.5ÃO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR

INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÂO DE CASA LEGISLATIVA

•C-F\

EIv :JUV E5 ~6g
UF

AC
CEP

0-000
- 44c2,2,

. -Ij': ."

CARGO

\ ' 'v

-

CONTATO DA ARI;A DE IN~'ORMATlCA NA CASA LEGISLATIVA,
RESPONSÁVEL PELA ATLALIZA ÃO DE DADOS NA INTERLEGIS

NOME

SOLICITA AO

SOLICITO A ADESÃO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BÁSICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS

__ I

IARAUACB
LOCAL

r=r:anclsc~
VER.

o

ASSINATL

II _

'(11'-'8\19/4
PRESI0E:NT\£

':i, •

I.

OF./EXP/CMT/N°139/01

Prezado Senhor:

Tarauacá-AC.-
Em \1:6~E15"2Qº}

Vimos através deste, encaminhar a Vossa
Senhoria o nome das 03 funcionárias da Câmara Municipal de
Tarauacá, que irão fazer parte deste programa da
INTERLEGIS. L-\J;':";:,G'-
);- F.RAI\rCI[EIDE'BE~ME:NDONÇkI=IMA;"~
~ [\1Ã~IJ\1'(~c1A,ME!--9~MÓtilElRO;"..-- •
~ MARIA DE FATIMA REGINALDO DE FARIAS ..

Sendo o assunto para o momento, expres-
• sarnos protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

PRODASEN- INTERLEGIS
BRASíLIA - DF

AoSEA:

F.lh. N' Q
Proc •• "" N.OXY.t o
R.brlc.~~_

•

Solicito de Vossa Senhoria a adoção das
providências necessárias para autuar e devolver a esta CEI
Interlegis os documentos em anexo.

EMENTA: Formalização da adesão da Câmara Municipal de
Tarauacá -AC

EM: 03/07/2001

Atenciosamente,

- -c
José Osw do Fermozelli Câmara

Analist, e Informática Legislativa

~Prodasen
Centro de Informática e jIIIIIIJ
Processamento de Dados do Senado Federal

A

CEI

F,I•• N" 9.~
Proc •••• N:' ..x.4~J~~
RUbrlca_.M

I

•

•

Processo autuado com Solicitação de Adesão de Casa Legislativa da
Câmara Municipal de Tarauacá .. AC que constituem as folhas de 01 a 04,
devidamente numeradas e rubricadas.

Em: 11.07.2001

r./MARIA ~~ANTOS
(Jj Chefe do SEA

. .

'- VEREADOR: RAIMUNDO PINHEIRO ZUMBA - PT
NASCIMENTO: 26.01.1968 2!UMB,4

",,-- VEREADOR: FLÁVIO SAMPAIO l)E LIMA -'PSDB
NASCIMENTO: 04.09.1952 V 10 bAti PA\ O

,

I .'--..... VEREADOR: CARLOS AUGUSTO ASSEN F~LlX - PT
, NASCIMENTO: 01.04.1968 SE rJ r:EU X .

,,:r-
y

/
c Fo'llli '-_._.?~1-
, Proces'o N'.l~)<:>~
: Rubric.--Ji. ...." '.c...~ _

~ VEREADOR: ORLANDO BEZERRADA SILVA - PPB
NASCIMENTO: 01.01.1960 1>0 ~1G~SRRP

"'-_VEREADOR:JOSÉ fZl DO NASCIMENTO ARAGÃO - PT
NASCIMENTO: 04.11.1969 ,OÇ\ 'R~~A-()

i

I

'\l)
,Cl ,
O)-- !

"'-

"

,

~~--;-~,--------------

FORMULÁRIO DE ACEITAÇÃO DE EQUIPAMENJi
Câmara Municipal

Data
Estado ESTADO ACRE

Município :TARAUACÁ

Nome do Responsável junto ao Programa Interlegis:
(Pessoa autorizada pela Câmara que está realizando o aceite)
Francisco Feitoza Batista
Assistência TécnicaEmpresa :SOS INFORMA TlCA Técnico :Gilmar Benicio de
Mello DDD/TelefoneCornercial:014684621122

• Dados dos equipamentos recebidos:
Uma Impressora Laser 8ppm 2 MB paralela /usb

Num. de sériel6113492: ~.ol,

,
Num. de tombamento:

Um Microcomputador Novadata ND-PD5001T5007 com 256 MB-ue memória

Num. série CPU:00I25zms ?G .01<

Num. série Monitor: 007sp00896 SG .ole

Estabilizadores de potência minima I kva , quantidade:

Num. de tombamento:

Num. série Gateway:x2sd43e84aa 5G.ol<

•
Foi Ministrado curso de 3 horas?
conceito .

(SIM) NÃO

Observações:

Em caso de .SIM DO campo anterior, atribua um

(Muito Bom, Bom, Regular, Ruim)

(Coloque neste campo todas as informações que você ache importante citar so ef!
dificuldades encontradas a respeito da instalação efetuada e/ou condições futur 's (
funcionamento do ambiente)

Declaro ter recebido em perfeitas condições de funcionamento, o '-
equipamentos acima especificados. L ,

Data ill r) ¥ I (t) I Ass. r,onolSOO' 1.\8111"1.
_________________ VER. - PR£~£NT£ 49

CPF N0 1 . 688. 992 -

"

PfOCP-õSO f\,'CP .

SENADO FEDERAL _)
Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

OFíCIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

ti
lirTmLEGli

•

,

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo nO1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1 .1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-lnterlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Tarauacá
Rua Coronel Juvêncio de Menezes, n° 268
Tarauacá - AC

,'"

•

•

'n:RMÓ OETRANSFERENCIA.'Di: JlTIJ.tARIDADE."..oDEBE~SECEé.àjll'AMENTO!ir , .,.'.

~~ió1:p[e,à~ifli(rfi~trtiiTiêiít6;.6p'80'GRArq~., à{iS~í\Çpi;SRt'JIÓ~.,'~~~Á.)5"
.ôE~sNVCiiNIMENto,\PNUD .lfólnSferé; COma,r1lriUêhçíá,'<Ja,iSEGRETÁRí,llvESPEGtI\L,O'O
i~tEflL~GJSfâg"ênêiâ:execúiorà ,ao pióíetoeR*,98jÓJG:,para,'caqÇl:CASA"LEGj~G\tl\í'Â,
t¥n~fiCiãiÍa;ilj6{~rq9famalnferlegisi,c9m,'basenoTERMO .PE.A~ElfI'E'firrnádo)p~iª r',,~~lt~~
'bÀsiduEG IsjjATíVA.queé.pafte'ír\legrarile. do pre'seritêC;inslrúri1e~t.ó.;a.pl~nà. Ittulàridé'dê.Jj

~o,~1~~~I~~~~t~;~;f1~1~~K;~~L~~~àgj.¥?D}~b,~~~~~~~2~~~~'i~~~(~íti~~~~~ª~~f~e~~:,
Pai'tiéia'ãb"fuõPro~fãjflà'lriíeileilt.,',' ....,' f? ".ç ."'..i."'" .,Jl.H' •...,." ..,.9 .,

•.:;~;6in~';;~)éq~j#8'fné.~tos~sab,dêC()r~Mes.;dâ..as$islência ...db 'PNUÔap,'C3ovemOedo,âtasií,""
ti'6iâi'@lto.t:iô'iPró}éio 8I;lAJ~8i01{)~.Programa ínle rl~gj",eslardo 1~llrairsi:erêrsí~F~~;f<:ofd(t!C9irJ:?S'
dlspóSiÇ<)es:dorespeclivoÚocUmt;lnlo:ôe .ProjetoS l1iX198!O.tO;firma'do(ehl(e'Q'f".NllQê.'o{Govemo';do'iSrasií';" ..-,' '. ". , ' ' h ..••• , ' " •...••.•..• " ...• ;'

~q~ip.é1h\4~~~~A~~#Jj6uJ~~~r~~Wt~~~b:~~~~•.~~~a~~~~6Zg~~~~~:~~~i~~~i;t~::'
iiq;'Çóíí~êniÓ'bii(úióS~.6ima,e:sújélto'àévenluáis .límilâçõeS.néle'coritfdàs;

:..

J'0\;~:~ '\~,,'~
M(lldOSãMpafilCeiid'Marques. _

~:;.,'"> ..
Dirêtor

;fSáCÍ'étariáElipe6iaYciojnil:!rl~~IS
" • -' .-'-."e-'-:

PREENCHER COM LETRA DE FORMA AR
DESTINATÁRIO DO OBJETO I DESTlNATAIRE

ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO I ADRESSE

UF PAIs I PAYS

j NATUREZADO ENVIO I NATURE DE L'ENVOI

O PR10RITARtAI PRIORITAIRE

- DEMS

O SEGURADO I VALEUR DÉCLARÉ

\~ECEBIMENTO f,..,:~~GA

()J;~v~;&t:'{~~;;~!rf~E:~+~\
i""" l~~\\ ~
~.' \\\':1\-\ :fi.,. \\ , r

~\ ,"/.eo \;;'. -,---", ~J'''
",,", '" VÁ-'"'',>-''' R I ''A'-~.....,....-..,..~P'"

VERS
FC0463116

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal de Tarauacá
Rua Coronel Juvêncio de Menezes, nO268
Tarauacá - AC
69970-000

NOME LEG[VEL DO RECEBEDOR I NOM LlS1BLE ou RtCEPTEUR

o DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO DO (..
RECEBEDOR f ÓRGÃO EXPEDIDOR

75240203-0

TENTATIVAS DE ENTREGA I TENTATlVES DE LlVRAISON

::' 'R~36'3 8 6 1 4.~. ~_ BR :
1,:__ '- -- ".~

~. AVISO DEbtI!2] RECEBIMENTO. ARc~:::~~(AV/~~'to/6;;.,
DATA DE POSTAGEM I ¥llfPE DÉPÓT >~~'~

./;~' \.. 1,,.:;: /! .
----1$' •._ . C'1~1. \

UNIDADE DE POSTAt:;EM I BURfi.4UtJ8{)5P~' •

"

O" ~,.t
t
"

h h h

I

I

I
I

" .
PREEN R COM LETRA DE~~~M1'
N?MEDU"R ?~~~;J..~.~:;90:o<::"'=""r;:"T"'.,.•,~. '.- . _ .. '---.-~----;::-E DE L'EXPÉDfTEUR

I !

I MÁRCIO SAiVlPAIO LEÃO MARQUES
. Diretor da Secretaria Especial.do lnterlcgis

H
1

Av. N2 _Anexo "E" '
Senado Federal > t

, . 70.165-900- Brasilia. DF
i

CI[ -----~--~-------------

DDDDD-DDD
BRASIL

•

•

Folha N' Qt1
fl"oceoso N" ., ~ 110 f
Rubrica l,\)\l- ff\ 2.

•

•

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012